
 

Telefón  E-mail Internet IČO 

+421/2/502 444  

 

 janka.kytosova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

SEKCIA EKONOMIKY 

odbor verejného obstarávania 

Pribinova 2, 812 72 Bratislava 
 
 

Všetci uchádzači zaradení do zriadeného 
dynamického nákupného systému V2019180 

 

 

Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo  Vybavuje/Telefón     Bratislava 
   SE-VO2-2020/003437-001         Kytošová/444 35               20.10.2020 

 
 
VEC: Výzva na predloženie ponuky v rámci zadávania konkrétnej zákazky s použitím dynamického 
nákupného systému   
 
V súlade s § 61 ods. 3 zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), Vás týmto verejný obstarávateľ – MINISTERSTVO 
VNÚTRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY, Pribinova 2, 812 72 Bratislava, IČO: 00151866, 

 
vyzýva na predloženie ponuky 

 
v rámci konkrétnej zákazky s názvom „Interiérové vybavenie objektov Horskej záchrannej služby“, 
zadávanej s použitím dynamického nákupného systému v rámci systému Elektronické obstarávanie, ktorý je 
súčasťou Elektronického kontraktačného systému (ďalej aj len „EKS“), ktorého oznámenie o vyhlásení verejného 
obstarávania bolo zverejnené v Úradnom vestníku EÚ 2019/S 135 - 331457 zo dňa 16.07.2019 a vo Vestníku 
verejného obstarávania č.142/2019 zo dňa 17.07.2019, pod zn. 17673-MUT (ďalej len „dynamický nákupný 
systém“). 
 
1. ODKAZ NA INTERNETOVÚ ADRESU, NA KTOREJ SÚ SÚŤAŽNÉ PODKLADY A TÁTO VÝZVA NA PREDKLADANIE 

PONÚK DOSTUPNÉ PODĽA § 43 ODS. 1 ZÁKONA 
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Sukromna/1632  

 
2. IDENTIFIKÁTOR KONKRÉTNEJ ZÁKAZKE ZADÁVANEJ S POUŽITÍM DYNAMICKÉHO NÁKUPNÉHO SYSTÉMU 

VKDNS 2020377 
 

3. ODKAZ NA DOKUMENT, V KTOROM SÚ UVEDENÉ DOKLADY VYŽADOVANÉ NA PREUKÁZANIE SPLNENIA PODMIENOK 

ÚČASTI 
Podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia, ekonomického a finančného postavenia ako aj 
spôsob ich preukazovania, sú uvedené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania. 
Súťažné podklady a/alebo oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania sú verejne, bezodplatne, 
neobmedzene, úplne a priamo prístupné na Elektronickej tabuli v rámci EKS – dynamického nákupného 
systému, t.j. na internetovej adrese. https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/541.  
Uchádzači preukazujú splnenie podmienok účasti v zmysle bodu 11 Obsah žiadosti o účasť súťažných 
podkladov v rámci predkladania žiadosti o účasť. V rámci tejto výzvy na predkladanie ponúk bude verejný 
obstarávateľ postupovať v zmysle § 60 ods. 16 zákona. 
 

4. PREDMET ZÁKAZKY 
4.1 Názov konkrétnej zákazky zadávanej s použitím dynamického nákupného systému:  

„Interiérové vybavenie objektov Horskej záchrannej služby“  
 

4.2 Druh konkrétnej zákazky zadávanej s použitím dynamického nákupného systému:  
Tovar 

 

 

mailto:janka.kytosova@minv.sk
http://www.minv.sk/
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Sukromna/
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/541


 

 

 

 

 

4.3 Číselný kód pre hlavný predmet a doplňujúce predmety konkrétnej zákazky zadávanej s použitím 
dynamického nákupného systému z Hlavného slovníka, prípadne alfanumerický kód z Doplnkového 
slovníka Spoločného slovníka obstarávania (CPV): 

Hlavný slovník:    Doplnkový slovník: 
   Hlavný predmet:   39100000-3 Nábytok 

 
4.4  Podrobné vymedzenie (špecifikácia) predmetu konkrétnej zákazky zadávanej s použitím 

dynamického nákupného systému, technické požiadavky:  
Opis (špecifikácia) predmetu konkrétnej zákazky zadávanej s použitím dynamického nákupného systému, 
technické požiadavky tvorí prílohu č. 1. Opis predmetu konkrétnej zákazky a prílohu č. 2 Vlastný návrh 
plnenia zadávanej s použitím dynamického nákupného systému, technické požiadavky tejto výzvy na 
predkladanie ponúk. 

 
4.5  Vzor štruktúrovaného rozpočtu ceny konkrétnej zákazky zadávanej s použitím dynamického 

nákupného systému 
Vzor štruktúrovaného rozpočtu ceny konkrétnej zákazky zadávanej s použitím dynamického nákupného 
systému je uvedený v prílohe č. 3. Vzor štruktúrovaného rozpočtu ceny tejto výzvy na predkladanie ponúk. 
Záujemca/uchádzač stanoví cenu za obstarávaný predmet konkrétnej zákazky zadávanej s použitím 
dynamického nákupného systému v súlade s informáciami uvedenými v súťažných podkladoch a v tejto 
výzve na predkladanie ponúk. 

 
4.6 Predpokladaná hodnota konkrétnej zákazky zadávanej s použitím dynamického nákupného 

systému je: 369 918,00 EUR bez DPH. 
- predpokladaná hodnota zákazky na dom Bystrá: 184 959,00 EUR bez DPH  
- predpokladaná hodnota zákazky na dom Žiar: 184 959,00 EUR bez DPH  

 
5 MIESTO DODANIA/POSKYTNUTIA/USKUTOČNENIA PREDMETU KONKRÉTNEJ ZÁKAZKY ZADÁVANEJ S POUŽITÍM 

DYNAMICKÉHO NÁKUPNÉHO SYSTÉMU 
 

5.1  Konkrétne miesta dodania predmetu zákazky sú uvedené v prílohe č. 1 tejto výzvy na predkladanie ponúk. 
 
6 LEHOTA DODANIA PREDMETU KONKRÉTNEJ ZÁKAZKY ZADÁVANEJ S POUŽITÍM DYNAMICKÉHO NÁKUPNÉHO 

SYSTÉMU 
 

6.1 Lehota dodania predmetu zákazky je uvedená v prílohe č. 1 tejto výzvy na predkladanie ponúk.  
 
7 JAZYK ALEBO JAZYKY, V KTORÝCH MOŽNO PREDKLADAŤ PONUKY 

Slovenský jazyk, Český jazyk 
 

8 POŽADOVANÉ ZÁBEZPEKY A ZÁRUKY (AK JE TO UPLATNITEĽNÉ) 
Zábezpeka sa nevyžaduje 

 
9 OSOBITNÉ PODMIENKY (AK JE TO UPLATNITEĽNÉ) 

Neuplatňuje sa 
 

10 OBSAH PONUKY 
 

10.1 Návrh Zmluvy podľa prílohy č. 3. Návrh Zmluvy vo formáte (.pdf. formáte). Návrh Zmluvy musí byť 
doplnený o identifikačné údaje uchádzača (na strane 1 Zmluvy a v bode 11.2 Zmluvy) a podpísaný (.pdf 
formát) uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača. Návrh Zmluvy predloží uchádzač 
bez jej príloh. 

 



 

 

 

 

 

10.2 Vlastný návrh plnenia predmetu konkrétnej zákazky zadávanej s použitím dynamického nákupného 
systému, špecifikovaný v prílohe č. 1. Opis predmetu konkrétnej zákazky c prílohe č. 2 Vlastný návrh 
plnenia zadávanej s použitím dynamického nákupného systému, technické požiadavky tejto výzvy na 
predkladanie ponúk a súčasne v súlade s informáciami uvedenými v súťažných podkladoch a v tejto výzve 
na predkladanie ponúk vo formáte (.doc. alebo .pdf.), ktorý sa stane prílohou č. 2 návrhu Zmluvy podľa 
bodu 10.1 tejto výzvy na predkladanie ponúk. Uchádzač vo svojom vlastnom návrhu plnenia predmetu 
konkrétnej zákazky zadávanej s použitím dynamického nákupného systému identifikuje: skutočnú 
špecifikáciu ponúkaného predmetu zákazky – výrobcu, typové označenie a technické parametre, v 
prípade číselnej hodnoty uviesť jej skutočnosť. Uchádzač predloží k všetkým položkám ponúkaného 
tovaru fotografie prípadne nákresy s uvedenými rozmermi.  
 

10.3 Návrh na plnenie kritéria podľa šablóny s názvom „Hodnotiace kritériá“ uvedenej v rámci 
šablóny/formuláru ponuky s názvom „Ponuka“ v EKS.  Uchádzač v rámci šablóny „Hodnotiace 
kritériá“ ocení jednotlivé položky jednotkovými cenami. Kritérium „Celková cena za dodanie požadovaného 
predmetu zákazky vyjadrená v EUR bez DPH“.  
 
Uchádzač v tejto časti ponuky v rámci „Prílohy hodnotiacich kritérií“ predloží aj ocenenú prílohu č. 4. Vzor 
štruktúrovaného rozpočtu ceny podľa tejto výzvy na predkladanie ponúk vo formáte (napr. xls alebo .pdf), 
ktorá sa následne po elektronickej aukcii a jej aktualizácii zo strany úspešného uchádzača stane prílohou 
č. 3 návrhu Zmluvy uvedenej v prílohe č. 3. Návrh Zmluvy tejto výzvy na predkladanie ponúk. 
 

10.4 Čestné vyhlásenie uchádzača o tom, že dokumenty predložené elektronicky v ponuke uchádzača, sú 
zhodné s originálnymi dokumentmi. Vzor čestného vyhlásenia je uvedený v prílohe č. 6 tejto výzvy na 
predkladanie ponúk.  
 

10.5  Ak uchádzač nevypracoval ponuku predkladanú na konkrétnu zákazku zadávanú s použitím dynamického 
nákupného systému sám, uvedie v ponuke osobu, ktorej služby alebo podklady pri jej vypracovaní využil, 
vo formáte .pdf.  Údaje podľa prvej vety uchádzač uvedie v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno 
alebo názov, adresa pobytu, sídlo alebo miesto podnikania a identifikačné číslo, ak bolo pridelené. 

 
11      LEHOTA NA PREDKLADANIE PONÚK 

Lehotu na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ stanovil do 09. 11. 2020, 10:00 hod. miestneho času. 
 
12 ADRESA, NA KTORÚ SA PONUKY PREDKLADAJÚ 

https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Sukromna/1632 
 

13 LEHOTA NA OTVÁRANIE PONÚK 
 Lehotu na otváranie ponúk verejný obstarávateľ stanovil na 09. 11. 2020, 11:00 hod. miestneho času. 

Ponuky sa otvárajú spôsobom a za podmienok uvedeným v bode 29 súťažných podkladov. 
 

14 RELATÍVNA VÁHA KRITÉRIA/JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ NA VYHODNOTENIE PONÚK ALEBO ZOSTUPNÉ PORADIE        

DÔLEŽITOSTI KRITÉRIÍ, AK NIE JE/NIE SÚ UVEDENÉ V OZNÁMENÍ O VYHLÁSENÍ VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA 

ALEBO V SÚŤAŽNÝCH PODKLADOCH 
Kritérium/jednotlivé kritériá na vyhodnotenie ponúk, pravidlá jeho uplatnenia a pravidlá elektronickej aukcie 
sú uvedené v prílohe č. 5 tejto výzvy. 

 
15 PRESNEJŠIA FORMULÁCIA KRITÉRIÍ NA VYHODNOTENIE PONÚK 

Neuplatňuje sa 
 

16 ĎALŠIE POTREBNÉ INFORMÁCIE 
 

16.1  Obsah ponuky je determinovaný šablónou ponuky, ktorá je uvedená v rámci dynamického nákupného 
systému, ktorý je súčasťou EKS. Záložka s názvom „Ponuka pre konkrétne zadanie zákazky“ je pre 

https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Sukromna/1632


 

 

 

 

 

záujemcu/uchádzača prístupná z Elektronickej tabule konkrétnej zákazky zadávanej s použitím 
dynamického nákupného systému. Záujemca/uchádzač predkladá svoju ponuku tým spôsobom, že vyplní 
šablónu ponuky svojim návrhom a prostredníctvom systému EKS ju odošle. V ponuke uchádzač uvedie aj 
informácie predpísané šablónou ponuky, vrátane návrhu na plnenie kritérií a heslo pre šifrovanie 
a potvrdenie tohto hesla jeho opätovným uvedením. Obsah ponuky je uvedený v bode 10 tejto výzvy na 
predkladanie ponúk. 

 
16.2 Úspešný uchádzač je pred podpisom Zmluvy, ktorá bude výsledkom zadávania konkrétnej zákazky 

zadávanej s použitím dynamického nákupného systému, povinný poskytnúť riadnu súčinnosť podľa § 56 
zákona a bodu 36 súťažných podkladov. 
 

16.3 Úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy, ktorá bude výsledkom zadávania konkrétnej/konkrétnych 

zákazky/zákaziek zadávaných v rámci dynamického nákupného systému, v rámci poskytnutia riadnej 

súčinnosti podľa § 56 ods. 8 zákona bude povinný:  

a) uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa 

v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia v súlade so zákonom v prípade, že 

úspešný uchádzač zabezpečuje realizáciu predmetu zákazky subdodávateľmi,  

b) v prípade skupiny dodávateľov – predložiť zmluvu, v ktorej budú jednoznačne stanovené vzájomné 

práva a povinnosti, kto sa akou časťou bude podieľať na plnení zákazky, ako aj skutočnosť, že všetci 

členovia skupiny dodávateľov sú zaviazaní zo záväzkov voči verejnému obstarávateľovi spoločne a 

nerozdielne v súlade s bodom 13.1 týchto súťažných podkladov,  

c) mať v registri partnerov verejného sektora zapísaných konečných užívateľov výhod v súlade so 

zákonom 

 
16.4 Náklady spojené s účasťou v tomto elektronickom postupe zadávania konkrétnej zákazky s použitím 

dynamického nákupného systému znášajú záujemcovia/uchádzači v plnej výške bez akéhokoľvek nároku 
voči verejnému obstarávateľovi. 

 
16.5 Úspešný uchádzač doručí verejnému obstarávateľovi aktualizovaný štruktúrovaný rozpočet ceny v súlade 

s výsledkom elektronickej aukcie, ktorý sa stane prílohou 3 Kúpnej zmluvy, ktorej návrh je uvedený 
v prílohe č. 2 tejto výzvy na predkladanie ponúk, a to elektronicky, spôsobom určeným funkcionalitou EKS 
najneskôr do troch (3) pracovných dní odo dňa skončenia elektronickej aukcie. 

 

 
Prílohy: 
Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky 
Príloha č. 2A: Vlastný návrh plnenia – Bystrá 
Príloha č. 2B: Vlastný návrh plnenia - Žiar 
Príloha č. 3: Návrh Kúpnej zmluvy 
Príloha č. 4A: Vzor štruktúrovaného rozpočtu ceny – Bystrá 
Príloha č. 4B: Vzor štruktúrovaného rozpočtu ceny – Žiar 
Príloha č. 5: Kritérium na vyhodnotenie ponúk, pravidlá jeho uplatnenia a pravidlá elektronickej aukcie 
Príloha č. 6: Čestné vyhlásenie uchádzača o zhode elektronickej ponuky s originálom 
Príloha č. 7: Návrh interiéru – Bystrá 
Príloha č. 8: Návrh interiéru – Žiar 
Príloha č. 10: Kuchynská linka - technické nákresy 
Príloha č. 11: Regále – technické nákresy     
Príloha č. 12: Výkresy podlaží Bystrá / Žiar 
 


